ПОЧЕТНЕНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ

Красноперекопского района Республики Крым

3 внеочередное заседание  2-го  созыва

РЕШЕНИЕ

19 ноября 2019 года                                      с. Почетное                                             № 22

О внесение изменений в решение

40 внеочередного заседания  1 созыва

от 31.10.2017  №369 "О передаче части полномочий

по решению вопросов местного

значения Почетненского сельского

поселения"

В соответствии с частью 4 статьи 15  Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с

последующими изменениями и дополнениями),ст.ст. 142 и 142.5 Бюджетного кодекса Российской

Федерации, ст.16 Закона Республики Крым от 28.11.2014 №16-ЗРК «О межбюджетных отношениях

в Республике Крым», Уставом муниципального образования Почетненское сельское поселение

Красноперекопского района Республики Крым, Положением «О бюджетном процессе в

муниципальном образовании Почетненского сельское поселение Красноперекопского района

Республики Крым» (с последующими изменениями и дополнениями), Почетненский сельский

совет

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение  40 внеочередное заседание 1 созыва Почетненского сельского

совета  Красноперекопского района  Республики     Крым  от 31 октября 2017г. №369«О передаче

части полномочий по решению вопросов местного значения Почетненского сельского поселения»,

изложив п.1 решения в следующей редакции:

       "1. Передать с 01.01.2018 по 31.12.2022 муниципальному образованию Красноперекопский

район  Республики Крым  часть полномочий Почетненского сельского поселения

Красноперекопского района  Республики Крым по решению вопросов местного значения по

созданию условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами

организаций культуры."

2. Внести изменение в  Приложение   к Соглашению о передаче полномочий, изложив его в новой

редакции (Прилагается).

3. Настоящее Решение подлежит обнародованию на официальном Портале Правительства

Республики Крым на странице Красноперекопского района Республики Крым (krpero.rk.gov.ru) в

разделе Муниципальные образования района, подраздел Почетненское сельское поселение.

Председатель Почетненского сельского совета-

глава администрации Почетненского сельского поселения                               М.И.Книга

                                                                                                                   Приложение

                              к Соглашению о передаче полномочий

                              от _______________ № _____________

РАСЧЕТ

объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального

образования Почетненского сельского поселения бюджету муниципального образования

Красноперекопский район

на 2020 год

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий  по созданию

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций

культуры на 2020 год составляет 2 203 007,00 руб.

Расчет.

1.Определение объема фонда оплаты труда на 2020 год.

S оп. = ФОТ месс. x Е x Км,
гдеФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц;

Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской

Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников);

Км - количество месяцев (12).

S оп.= 5,36 ед. (среднесписочная численность на 01.10.2019 с внешними совместителями)

5,36 шт.ед.*25 887,00 руб.*1,302*12 мес.= 2 167 897,00 руб.

2. Потребность  на оплату электроэнергии и на прочие расходы 2020 год.

S мз.= 10 510,00 (электр.) + 24 600,00 (прочие) = 35 110,00 руб.

3. Определение общего объема межбюджетных трансфертов на 2020 год.

S мбт. = S оп. + S мз.

S мбт.= 2 167 897,00 + 35 110,00  = 2 203 007,00 руб.

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий

в 2020году

Наименование КОСГУ/

СубКОСГУ

Сумма, руб.

Расходы на заработную плату работникам

бюджетных учреждений

241.10.00 1 665 052,00

Расходы по начислениям на заработную плату

работникам бюджетных учреждений

241.20.00 502 845,00

Расходы по оплате за коммунальные услуги

бюджетных учреждений

241.30.00 10 510,00

Другие расходы бюджетных учреждений  241.40.00 24 600,00

Итого:  2 203 007,00

РАСЧЕТ

объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального

образования Почетненского сельского поселения бюджету муниципального образования

Красноперекопский район

на 2021 год

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий  по созданию

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций

культуры на 2021 год составляет 2 358 547,00 руб.

Расчет.

1.Определение объема фонда оплаты труда на 2021 год.

S оп. = ФОТ месс. x Е x Км,
где ФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц;

Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской

Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников);

Км - количество месяцев (12).

S оп.= 5,36 ед. (среднесписочная численность на 01.10.2019 с внешними совместителями) * 27

596,00 руб.* 1,302 * 12 мес.=2 311 017,00 руб.

2. Потребность  на оплату электроэнергии и на прочие расходы на 2021 год.

S мз.= 10 930,00 (электроэн.) + 36 600,00 (прочие) =  47 530,00 руб.

3. Определение общего объема межбюджетных трансфертов на 2021 год.

S мбт. = S оп. + S мз.

S мбт.= 2 311 017,00 + 47 530,00 = 2 358 547,00 руб.

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий

в 2021 году

Наименование КОСГУ/

СубКОСГУ

Сумма, руб.

Расходы на заработную плату работникам

бюджетных учреждений

241.10.00

(211)

1 774 975,00

Расходы по начислениям на заработную плату

работникам бюджетных учреждений

241.20.00

(213)

536 042,00

Расходы по оплате за коммунальные услуги

бюджетных учреждений

241.30.00

(223)

10 930,00

Другие расходы бюджетных учреждений  241.40.00

(221)

36 600,00

Итого:  2 358 547,00

                            ________________           _________________                _____________

                                    (должность)                                  (подпись)                                     (подпись)

РАСЧЕТ

объема межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета муниципального

образования Почетненского сельского поселения бюджету муниципального образования

Красноперекопский район

на 2022 год

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий  по созданию

условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций

культуры на 2022 год составляет 2 460 207,00 руб.

Расчет.

1.Определение объема фонда оплаты труда на 2022 год.

S оп. = ФОТ месс. x Е x Км,
гдеФОТ мес. - фонд оплаты труда работников в месяц;

Е - коэффициент начислений на оплату труда в соответствии с законодательством Российской

Федерации в размере 1,302 (30,2% отчислений с заработной платы работников);

Км - количество месяцев (12).

S оп.= 5,36 ед. (среднесписочная численность на 01.10.2019 с внешними совместителями.*  28

948,00 руб. * 1,302 * 12 мес. = 2 424 240,00 руб.

2. Потребность на оплату электроэнергии и на прочие расходы на 2022 год.

S мз.= 11 367,00 (электроэн.) + 24 600,00 (прочие) = 35 967,00 руб.

3. Определение общего объема межбюджетных трансфертов на 2022 год.

S мбт. = S оп. + S мз.

S мбт.= 2 424 240,00 + 35 967,00 = 2 460 207,00 руб.

Объем межбюджетных трансфертов на обеспечение переданных полномочий

в 2022 году

Наименование КОСГУ/

СубКОСГУ

Сумма, руб.

Расходы на заработную плату работникам

бюджетных учреждений

241.10.00

(211)

1 861 935,00

Расходы по начислениям на заработную плату

работникам бюджетных учреждений

241.20.00

(213)

562 305,00

Расходы по оплате за коммунальные услуги

бюджетных учреждений

241.30.00

(223)

11 367,00

Другие расходы бюджетных учреждений  241.40.00

(221)

24 600,00

Итого:  2 460 207,00

                            ________________           _________________                _____________

                                    (должность)                                  (подпись)                                     (подпись)